
370 Sbírka zákonů a nařízení, č. Í54 a 155/1940.

154. 155.
Vládní nařízení 

ze dne 14. března 1940 
o zákazu nošeni některých čestných odznaků.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 8. května 1940 

o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

t1) čestné odznaky, uvedené v § 1, odst. 2 
pod písm. b), c), d) zákona ze dne 10. dubna 
1920, č. 243 Sb., kterým se mění zákon o zru
šení slechtictví, řádův a titulů, nesmějí býti 
nošeny.

(2) Rovněž nesmí býti nošen „českosloven
ský válečný kříž“ [§ 1, odst. 2, písm. a) zák. 
č. 243/1920 Sb.], pokud byl propůjčen býv. 
československým příslušníkům cizích nebo 
zahraničních armád, zvláště příslušníkům býy. 
československých legií za bojovou činnost 
v tomto svazku.

§2.

Jednání proti ustanovením tohoto nařízení 
trestají okresní úřady pokutou do 5.000 K 
nebo vězením do čtrnácti dnů nebo obojím 
tímto trestem. Byla-li uložena pokuta, bud’ 
pro případ její nedobytnosti uložen zároveň 
náhradní trest vězení podle míry zavinění 
v mezích sazby trestu na svobodě na čin sta
novené. Byl-li vedle pokuty uložen i trest na 
svobodě, nesmí tento trest na svobodě spolu 
s náhradním trestem vězení přesahovati nej- 
vyšší přípustnou mez trestu na svobodě.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provede je ministr vnitra v dohodě 
s předsedou vlády.

Dr. Hácha v. r.

Ing.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

maso. ar

Podle ustanovení odstavce f) poznámky 
k saz. č. 63 až 67 a k saz. pol. 117a/2 v čl. IV 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb., o úpravě celního sazebníku, vyhla
šuji v dohodě s ministry zemědělství, prů
myslu, obchodu a živností a sociální a zdra
votní správy s účinností od 10. května 1940 
až na další pro dovoz zboží saz. č. 63 až 67 a 
saz. pol. 117a/2 ze států, které mají s býva
lou československou republikou obchodní 
smlouvu, obsahující ustanovení o nakládání 
se zbožím v oboru celním, tyto všeobecné celní 
sazby odstavce a) zmíněné poznámky u

Saz. číslo Za 100 kg

(položka) živé váhy

63. Voli................................ 116'— K

64. Býci................................ 116'— K

65. Krávy................................ 102'— K

66. Mladý hovězí dobytek . 93'— K

67. Telata................................

wcocs

za 100 kg

117a/2. Maso čerstvé, ostatní . 232'— K.

Tím zároveň zrušuji vyhlášku ministra 
financí ze dne 5. června 1939, č. 138 Sb., 
o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 

maso.

Dr. Kalfus v. r.

Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


